PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE MINAS GERAIS
INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE BOLSAS REALIZADA EM 10 DE ABRIL

DE 2024.

Aos dez dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, às 18 horas, de 1
forma remota no ambiente virtual Zoom, sessão com ID  874. 0043.1216, 2
presentes os professores Simão Pedro Pinto Marinho, Coordenador do 3
Programa, Lorene dos Santos, representante docente, e Luana Maiara dos 4
Santos, representante do corpo discente, reuniu-se a Comissão de Bolsas de 5
Doutorado do Programa de Pós-graduação em Educação da PUC Minas com a 6
finalidade de selecionar beneficiários de duas bolsas CAPES PROSUC 7
modalidade II conforme o Edital do Programa Nº 01/2024, de 3 de março de 8
2024. Observado o disposto no artigo 114 do Regulamento do Programa e no 9
seu Parágrafo Único para a concessão dos benefícios, a Comissão deliberou por 10
conceder as bolsas para os estudante Djenane Alves Costa Pio e João Carlos 11
Ribeiro de Andrade. Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata, 12
que vai devidamente assinada para que produza seus efeitos legais. Em Belo 13
Horizonte, aos dez dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro. 14

Prof. Dr. Simão Pedro Pinto Marinho
Coordenador do Programa

Profa. Dra. Lorene dos Santos
Representante docente

doutoranda Luana Maiara dos Santos
Representante discente

Luana Maiara dos Santos (Apr 11, 2024 00:17 ADT)

https://secure.na1.adobesign.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAWcJn9LTKP5O12pli30CF2m8dsKNnwhks
https://na1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAWcJn9LTKP5O12pli30CF2m8dsKNnwhks

		2024-04-11T07:56:00-0700
	Agreement certified by Adobe Acrobat Sign